Warszawa, 31.05.2017

Laboratorium Badawcze

Ceramiki i Materiatéw Budowlanych
03-042 Warszawa, ul. Kupiecka 4

Nr akredytacji AB 115

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 82/TL/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: Elementy murowe
z autoklawizowanego betonu komérkowego, kategoria |, H+H Silver Bloczek 2,5-500 Pu,
590x240x240 mm
Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Mazowiecki Wojewodzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, ul. Czeresniowa 98,02-456 Warszawa,
Imig, nazwisko i stanowisko siuzbowe przeprowadzajacego  badania:
mgr inz. Ewelina Gérecka, technolog.
A. Oznaczenie prébki
1. Miejsce pobrania probki: ,GIPS-POL” Sp. j. Piotr Czyz i Pawet Matek, ul. Chorzowska
14, 26-600 Radom,
2. Data pobrania probki: 03.11.2016 1. ;  nr protokoiu pobrania probki: 1,
3. Data dostarczenie probki: 04.11.2016 r.; nr protokofu przyjecia prébki: 82/16,
4. Oznaczenie producenta: H+H Polska Sp. z 0. 0., ul. Kupiecka 6, 03-046 Warszawa,
Zaktad Produkeyjny Putawy, ul. Kwiatkowskiego 2, 24-100 Putawy
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyinej albo inny element identyfikujacy: data produkcji
20.08.2016., nr autoklawu: 4, nr kontrolera: C,
8. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystgpuje: nie wystepuje, wyréb
uzyskuje petng wytrzymato$¢ po 28 dniach od daty produkgiji, data produkgji 29.08.2016
7. Okreélenie sposobu opakowania probki: probka zabezpieczona, ostemplowana i
podpisana,
8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérego pobrano probke: 86 sztuk,
9. Wielko$é (ilosé, masa, objetosc) probki: 10 sztuk,
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktdre
zastosowano przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
- art. 25 ust.1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 0 wyrobach budowianych (tekst
jednolity Dz. U. 2014, poz. 883 z pdz. zm.},
- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w
sprawie prébek wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na
rynku krajowym (Dz. U. 2015, poz. 2332),



- PN-EN 771-4:2011 Wymagania dotyczace elementéw murowych. Czes¢ 4 Elementy
murowe z autoklawizowanego betonu komorkowego,

11. Data przeprowadzenia badania: 09.11. - 21.12.2016 .,

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba
laboratorium): nie dotyczy.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
Ogledziny: Wyrdb zostat dostarczony w ilosci | jako$ci umozliwiajace] wlasciwe wykonanie
zleconych badan.

Badania fizyczno-chemiczne:

Okreslenie $redniej gestosci brutto oraz Sredniej wytrzymalosci na $ciskanie wg PN-
EN 772-13:2001 i wg PN-EN 772-1:2011

7,
L
Tablica 1
Gestos¢ brutto Whytrzymatos¢ . iy )
Lp Symbol w stanie suchym na éciskanie | "VI9OtOSC - Liczba
’ elementu prébek
kg/m?® N/mm? % masy
1 82/16/1 535 2,9 4,9 3+3
2 82/16/2 530 2,9 5,0 3+3
3 82/16/3 525 2,2 49 3+3
4 82/16/4 525 3.1 5,1 3+3
5 82/16/5 535 2,8 48 3+3
6 82/16/6 530 2,8 4,9 3+3
Srednia 530 2,8 4,9 18 + 18

Wspdtczynnik zmiennoéci dla wytrzymato$ci na éciskanie wynosi 10,9%



Okreslenie stabilno$ci wymiarowej - skurcz pod wplywem wilgoci wg PN-EN 680:2008

Tablica 2
Symbol
elementu 82/16/7 82/16/8 82/16/9
Gestosé w stanie
suchym, [kg/m°] 525 525 525
Wgedna | aarose | WE90"2 | zawanose | VST | zavartoss
Dzien badania diugosci, thﬁoim dtugosci, W'EJO.C' diugosci, W"E?Ci
Eesi [} " Eesi ") o Ecsi 0, o
[mm/m] [%] [mm/m] [%] [mm/m] (%]
0 0,00 72,47 0,00 76,42 0,00 76,11
1 0,13 4478 0,13 49,21 0,15 48,34
2 0,19 21,92 0,20 24,93 0,24 24,71
3 0,21 11,83 0,24 12,99 0,28 13,11
4 0,22 6,55 0,25 7,02 0,32 7,22
é 7 0,26 1,97 0,29 1,99 0,36 1,90
9 0,24 2,06 0,27 2,09 0,34 2,00
21 0,21 2,25 0,24 223 0,32 2,15
23 0,23 2,15 0,26 2,18 0,35 2,10
25 0,22 2,20 0,25 2,24 0,33 2,14
28 0,23 2,19 0,26 2,23 0,34 2,12
Umowna wielkos¢
skurczu przy
wysychaniu £corer”, 0,05 0,07 0,11
{mm/m]
Cafkowita wielkosc
skurczu przy
wysychaniu £ 0,26 0,29 0,36
[mm/m]

" Wzgledna zmiana diugosci miedzy dwoma okrestonymi zawartosciami wilgoct — 30% i 6%.

Srednia warto$é gestosci w stanie suchym — 525 kg/m®
Srednia wartoé¢ umownej wielkosci skurczu przy wysychaniu ges e = 0,08 mm/m

Srednia wartosé catkowitej wielkosci skurczu przy wysychaniu &gt — 0,30 mm/m



Skurcz jako zmiana diugosci podczas wysychania.

82/16/7

Fin B2/16/8

Q 005 (L4 0,15 02 025 03 0,35 04

s
0

65 -

60
54

o .
25 N

- e \W ..... _
M i \

25

L T ———
F T T e e
hlo

5

¢ - et +
0 0.0% 01 15 a2

o4

Rys. 1 Wykresy zaleznosci zmiany dtugosci (& [mm/m]) od zawartosci wilgoci (zim [%])

Inne badania; nie prowadzono innych badan.



Ocena i interpretacja wynikéw badart na zgodnos¢ z deklarowanymi wlasciwo$ciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreélonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki
wyrobu budowlanego/ p;émemHejwebu—budewhnege”

Wytrzymaloéé na Sciskanie

Wymagania wg EN 771-4:201 1+A1:2015 pkt. 5.5
Wytrzymato$¢ na Sciskanie elementow murowych powinna by¢ deklarowana w N/mm?i nie
powinna by¢ mniejsza niz 1,5 N/mm?. Wytrzymato$é deklarowana powinna by& wyrazona
jako jedna z dwoch wartoscl:
- wytrzymato$é $rednia elementu na §ciskanie
- wytrzymato$é charakterystyczna elementu na éciskanie

Interpretacia wynikow badan i ocena

Wytrzymato§é Srednia na Sciskanie badanych elementéw = 2,8 N/mm? , jest wieksza od
wymaganej (1,5 N/mm?)i wyzsza od wytrzymato$ci deklarowanej przez producenta (= 2,5
N/mm?)
Badane wyroby spelniaja deklarowang érednig wytrzymalo$¢ na $ciskanie,
zamieszczong w dofgczonej do zlecenia deklaracji wfagciwosci uzytkowych
nr Pu/2,5/500/1/A/2016 z dnia 11.04.2016.

Gestosé brutto w stanie suchym

Wymagania wg EN 771-4:201 1+A1:2015 pkt. 5.4.1 i pkt. 5.4.3
Dopuszczalne odchytki zmierzonej gestosci w stanie suchym od deklarowane] wartosci tej

gestosci nie powinny przekraczaé % 50 kg/m?®.

|nterpretacia wynikéw badan i ocena

« Gestoéé brutto w stanie suchym (srednia) otrzymana z badan: 530 kg/m®

e Gestosé brutto w stanie suchym deklarowana przez producenta: 50050 kg/m®
Badane wyroby spefniaja deklarowana gestosé brutto w stanie suchym, zamieszczong
w dofgczonej do zlecenia deklaracji wilasciwosci uzytkowych nr Pu/2,5/500/1/A/2016 z
dnia 11.04.2016.

Stabilnosé wymiarowa ( warto$é skurczu pod wplywem wilgoci)

Wymagania wg EN 771-4:2011+A1:2015 pkt. 5.8
Skurcz powinien by¢ okreslony wediug EN 680 na elementach pobranych do badania
zgodnie z Zatacznikiem A.

Interpretacja wynikéw badan i ocena

e Srednia wartosé catkowitej wielkodci skurczu przy wysychaniu  Ecstor, [MM/M]
otrzymana z badan: 0,30 mm/m

e Srednia wartoéé umowne] wielkosci skurczu przy wysychaniu &g e [mm/my]
otrzymana z badan: 0,08 mm/m



o Deklarowana stabilno$é wymiarowa( warto$¢ skurczu pod wptywem wilgoci):

<0,20 mm/m
UWAGA:

Producent nie wskazuje precyzyjnie, ktora warto§¢ skurczu oznaczona wedtug normy

EN 680:2005 odnosi sie do wartosci deklarowane;.

Badane wyroby speiniaja deklarowana stabilno$é¢é wymiarowa, zamieszczong w

dotaczonej do zlecenia deklaracji wtasciwosci uzytkowych nr Pu/2,5/500/1/A/2016 z

dnia 11.04.2016., przy zalozeniu, iz warto$¢ deklarowang utozsamia si¢ ze Srednia

warto$cig umownej wielkosci skurczu przy wysychaniu

Uwagi: brak

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

Gleling. Gorecloa

(podpis przeprowadzajacego badanie)

Z-CA-KJEROWNIKA
Laboratarium, Badawcze Ceramiki
i M’atyr"aﬂéw Budowlanych

B vt A0
gt in2.Piotr Romanowski
Vi (podpis i pieczatka imienna

kierownika laboratorium)



